от 26 мая 2023 года                                                                          305-п

О наделении автономного учреждения «Олимп» муниципального образования «Сенгилеевский район» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Приказов Министерства спорта Российской Федерации от 21.12.2015г. № 1218 «Об утверждении порядка наделения иных некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов  испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и от 21.12.2015 г. № 1219                   «Об утверждении  порядка создания центров тестирования по выполнению   нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них», от 15.07.2020 года № 524 «Об утверждении методических рекомендаций по организации деятельности центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)», Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области постановляет:
1.Создать на базе Автономного учреждения «Олимп» муниципального образования «Сенгилеевский район» центр тестирования по реализации и выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
2.Утвердить структуру центра тестирования по реализации и выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее - Центр тестирования) (приложение).
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Нуждину Н.В.
4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                  М.Н. Самаркин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской области
 от 26 мая2023 года № 305

Структура центра тестирования по  реализации  и выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

	 Автономное учреждение «Олимп» муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Заведующая стадион- площадкой АУ «Олимп»

	 Универсальный зал
	Муниципальный центр тестирования

 Руководитель центра тестирования

Количество работников центра тестирования и виды занятости
	№ п\п
	Наименование должности
	Количество работников
	Вид занятости

	1
	Руководитель центра тестирования
	1
	Штатный